[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.06.2021                                                                              № 35-р
хутор Упорный
О проведении плановой документальной проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 2021 году
В соответствии с требованиями статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от  30 июня 2021 года  № 46 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок»:
1. Провести проверку в отношении Муниципального бюджетного учреждения «ДК муниципального образования Упорненского сельского поселения» Павловского района.
2. Назначить Ищенко Юлию Анатольевну, специалиста в сфере закупок, уполномоченной на проведение ведомственного контроля.

3. Утвердить комиссию в составе: председателя комиссии главы Упорненского сельского поселения Браславец Артема Владимировича, заместителя председателя комиссии ведущего специалиста Упорненского сельского поселения Белову Светлану Алексеевну, секретаря комиссии специалиста в сфере закупок Ищенко Юлию Анатольевну.
4. Ведомственный контроль осуществляет Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района.

5. Установить, что:
5.1.  Настоящая проверка осуществляется с целью соблюдения положений Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», (далее - Федеральный закон от 05.04.2013г. №44-ФЗ), иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок Российской Федерации и Краснодарского края при размещении заказов для муниципальных нужд.
5.2. Основанием проверки является распоряжение Администрации Упорненского  сельского поселения от «20» января 2021 года № 5-р «Об утверждении плана проведения администрацией Упорненского сельского поселения Павловского района плановых проверок по ведомственному контролю в части соблюдения требований законодательства Российской Федерации контрактной системы в сфере закупок в отношении подведомственных ей заказчиков на 2021 год».
5.3. Предметом настоящей проверки является осуществление закупок за счет средств МБУ «ДК муниципального образования Упорненского сельского поселения Павловского района».
5.4. Проверяемый период с 01.01.2021г. по 30.06.2021 г.

5.5. Срок проведения проверки с 01.07.2021г. по 15.07.2021г.
6. По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля в течение пяти рабочих дней составляется акт проверки.
7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
И.о. главы Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                              С.А.Белова